1
Aço inox é uma liga de aço com elevado teor de cromio.
O cromio ajuda a formar uma película que protege o material de ataques
corrosivos, criando uma barreira protetora.
A Beta baseou-se nessa particularidade para desenvolver a gama de
ferramentas Beta Inox, que oferecem uma elevada resistência à corrosão
e podem ser submetidas a esterilização.
As ferramentas Beta Inox podem ser utilizadas em ambientes sensíveis

L1
650 2,2
6
42INoX
42INoX-AS
Chave mista boca/luneta,
em aço inox
•  Cabeças compactas
• Elevada resistência à corrosão
• Previne a oxidação
• Excelentes características mecânicas
 • Aço inox AISI 420
 mm L mm A mm Ø mm S1 mm S2 mm  g
42INOX-6 6x6 95 15,2 10,1 3,4 5,2 18 000420306
42INOX-8 8x8 116 19,0 12,3 3,9 3,3 22 000420308
42INOX-10 10x10 137 22,8 15,1 4,5 4,0 33 000420310
42INOX-11 11x11 148 24,8 16,5 4,8 4,3 42 000420311
42INOX-12 12x12 158 26,9 18,2 5,1 4,6 56 000420312
42INOX-13 13x13 169 28,8 19,6 5,4 5,0 66 000420313
42INOX-14 14x14 180 30,8 21,0 5,7 5,2 75 000420314
42INOX-15 15x15 190 32,7 22,4 6,0 5,5 95 000420315
42INOX-16 16x16 201 34,6 23,8 6,3 9,7 120 000420316
42INOX-17 17x17 212 36,6 25,2 6,7 6,0 126 000420317
42INOX-19 19x19 233 40,5 28,0 7,3 6,6 171 000420319
 “ L mm A mm Ø mm S1 mm S2 mm  g
42INOX-AS 1/4 1/4x1/4 95 15,2 10,1 3,4 5,2 10 000420356
42INOX-AS 5/16 5/16x5/16 116 19,0 12,3 3,9 6,2 20 000420358
42INOX-AS 3/8 3/8x3/8 137 22,8 15,1 4,5 7,1 30 000420360